ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00996148E7C841A8EA9877B0267A99EC86

Владелец: Акимова Наталья Александровна
Действителен: с 13.09.2023 до 06.12.2024

бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области

«Березовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «13» января 2025 года № 03

О проведении муниципального мониторинга обеспечения оптимизации графиков

оценочных процедур в 2024-2025 учебном году

В соответствии с рекомендациями, подготовленными Министерством просвещения

Российской Федерации совместно с Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки, с Правилами проведения мероприятий по оценке качества образования,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №

556, в рамках реализации Концептуальной модели региональной системы оценки качества

образования Омской области на 2021-2024 годы, утвержденной распоряжением

Министерством образования Омской области от 14.06.2022 года № 1767, распоряжением

Министерства образования Омской области от 22.08.2024 года № Р-24-2074 «О проведении

мероприятий направленных на исследование качества образования в образовательных

организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024/2025 учебном году»;

приказа Комитета по образованию от 03.03.2022 № 119 «Об утверждении Положения о

муниципальной системе оценки качества образования в Калачинском муниципальном

районе», с целью выстраивания сбалансированной системы оценки качества подготовки

обучающихся.

На основании Приказ Комитета по образованию Калачинского муниципального района

Омской области № 359 от 02.09.2024 года «О проведении муниципального мониторинга

обеспечения оптимизации графиков оценочных процедур в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать единый график для БОУ «Березовская СОШ» (приложение) на одно

полугодие учебного года с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках

учебного процесса в школе и оценочных процедур федерального и регионального уровней.

2. Утвердить график проведения оценочных процедур БОУ «Березовская СОШ» на 2-ое

полугодие 2024-2025 учебный год.

3. Печеницыной Т.С., ответственной за размещение материалов на сайте ОУ, разместить

сформированный график не позднее, чем через 2 недели после начала учебного года (до 20

января 2025), на сайте БОУ «Березовская СОШ» в подразделе «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа, имеющего

название «График проведения оценочных процедур» в пдф формате, подписанного

электронной подписью.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор БОУ «Березовская СОШ»: Н.А. Акимова

Приложение № 1

БОУ «Березовская СОШ»

График проведения оценочных процедур на II полугодие 2024 – 2025 учебного года

Уровень начального общего образования

Период

проведения ОП

Январь Февраль Март Апрель Май

И
то

го
 з

а
2

п
о

л
у

го
д

и
е

Учебный
предмет

Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего

2 класс

Русский язык    13 1    03
14

2    13 1    29 1    19 1 6

Математика         06

1    04
19

2    09 1    15 1 5

Литературное
чтение

   30.0

1

1         03.03 1    24.0

4

1    15.0

5

20.0

5

2 5

Окружающий
мир

   16.0

1

1                   22.0

5

23.0

5

2 3

Иностранный
язык

        18 1    08 1         21 1 3

3 класс

Русский язык    23.0

1

1         03.03

17.03

2     1    19.0

5

1 4

Литературное
чтение

             10.03

19.03

2    16.0

4

1    12.0

5

16.0

5

2 5

Математика         05.0

2

28.0

2

2    14.03 1    24.0

4

1    20.0

5

1 5

Окружающий
мир

   12.0

2

1                   21.0

5

23.0

5

2 3

Иностранный
язык

        03 1         14 1    19 1 3

4 класс

Русский язык              17 1    04 1    13

21

2 4

Иностранный
язык

        14 1              23 1 2

Математика         19 1    19 1    15 1    14 1 4

Окружающий
мир

   16.0

1

20.0

1

2                   19.0

5

22.0

5

2 4

ФОП – федеральные оценочные процедуры

РОП – региональные оценочные процедуры

МОП – муниципальные оценочные процедуры

ШОП – школьные оценочные процедуры

Приложение № 2

БОУ «Березовская СОШ»

График проведения оценочных процедур на II полугодие 2024 – 2025 учебного года

Уровень основного общего образования

Период

проведения ОП

Январь Февраль Март Апрель Май

И
то

го
 з

а
2

п
о

л
у

го
д

и
е

Учебный
предмет

Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего

5 класс

Русский язык    20 1    05 1    12
19

2    09
22

2    21 1 7

Литература         13 1    20 1    23 1    12 1 4

Биология                        20 1 1

Иностранный
язык

                       19 1 1

Математика         12 1         18 1    17 1 3

Период

проведения ОП

Январь Февраль Март Апрель Май

И
то

го
 з

а
2

п
о

л
у

го
д

и
е

Учебный
предмет

Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего

6 класс

Русский язык    30 1    26 1    21 1    24 1    23 1 4

Литература         06 1    20 1         05 1 3

Биология                        20 1 1

Иностранный
язык

                  25 1      1

Математика    29 1         13 1         16 1 3

Период

проведения ОП

Январь Февраль Март Апрель Май

И
то

го
 з

а
2

п
о

л
у

го
д

и
е

Учебный
предмет

Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего

7 класс

Русский язык         14 1    14 1    11 1    05
23

2 5

Литература         24 1              06 1 2

Биология                        21 1 1

Иностранный
язык

                  23 1      1

Алгебра    15 1    27 1              20 1 3

Геометрия    17 1         7 1         13 1 3

Информатика    30 1                     1

Период

проведения ОП

Январь Февраль Март Апрель Май

И
то

го
 з

а
2

п
о

л
у

го
д

и
е

Учебный
предмет

Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего

8 класс

Русский язык    17 1    12 1    19 1    16 1    16 1 5

Литература         10 1    24 1         19 1 3

Биология              15 1         17 1 2

Иностранный
язык

                  24 1      1

Алгебра    27 1    19 1              21 1 3

Геометрия         7 1    14 1         13 1 3

Информатика         25 1                1

Основы
безопасности и
защиты Родины

                       20 1 1

Физическая
культура

       17 1               13 1 2

Период

проведения ОП

Январь Февраль Март Апрель Май

И
то

го
 з

а
2

п
о

л
у

го
д

и
е

Учебный
предмет

Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего Ф
ОП

Р
ОП

М
ОП

Ш
ОП

всего

9 класс

Русский язык         20 1    20 1    30 1    15 1 4

Литература    28 1         21 1         22 1 3

Биология              11 1         13 1 2

Иностранный
язык

                  25 1      1

Алгебра    20 1    27 1         19 1      3

Геометрия         28 1         12 1      2

Информатика

Основы
безопасности и
защиты Родины

                       16 1 1

Физическая
культура

        17 1              19 1 2

ФОП – федеральные оценочные процедуры РОП

– региональные оценочные процедуры МОП –

муниципальные оценочные процедуры ШОП –

школьные оценочные процедуры